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Norsk initiativ i Cauxplanleggingen

Dette resulterte i at 24 mennesker fra

forskjellige land møttes i Caux i forkant av

planleggingen. De fremmøtte ble utfordret

med spørsmål som: Hva er vår (og

forhåpentligvis Guds) visjon for Caux? Hva

er min personlige visjon/håp/drøm for Caux,

og hva er min oppgave i dette? Hvordan kan

vi sørge for at vi som bærer det praktiske

arbeidet og organiserer konferansene er

knyttet til denne visjonen i våre egne liv, vårt

forhold til hverandre, og i måten vi lever og

arbeider på? Hvordan kan vi bli et òVIò,et

fellesskap som bærer dette eventyret

sammen? Hvordan kan vi sørge for at de

som kommer for å hjelpe blir inkludert i

fellesskapet og visjonen, ikke bare i det

praktiske arbeidet? Fra Norge deltok Camilla

W. Nelson, Helga Landmark, Torild A.

Østmo og Tone H. Nelson.

Med utgangspunkt i lignelsene om den

fortapte sønn, den rike mannen som ville inn

Juni 2009

i Guds rike og lignelsen om vintreet, fikk alle

mulighet til å dele sine livshistorier og hva

som hadde brakt dem inn i arbeidet med

IofC. De fire dagene ble brukt til stillhet og

refleksjon, deling og diskusjon. Tankene ble

nedfelt i et kort dokument; òEnhancing the

Caux spiritò,som ble underskrevet av alle

som var sammen i disse fire dagene, samt

deltakerne på selve planleggingshelgen, ca.

40 personer. Dokumentet redegjør bl.a. for

hva Caux som fellesskap skal tilby den

enkelte som kommer, uansett om han eller

hun skal organisere, jobbe praktisk, eller

være deltaker. Dokumentet inneholder

følgende punkter: Caux betyr mennesker,

Caux betyr lytting, Caux betyr omsorg og

Caux betyr samfunn. Under hvert av

punktene kommer en rekke praktiske

anbefalinger, og det blir i disse dager

oppnevnt en gruppe på 4-5 personer,

deriblant Camilla W. Nelson, som skal

koordinere dette arbeidet.

- Det kan være utfordrende å ivareta et personlig fellesskap midt i et

hektisk konferansearbeid. Vi ønsket å gjenfinne og forsterke det

personlige fellesskapet i Caux-arbeidet. Derfor inviterte vi til fire

dager med refleksjon og samtale i forkant av den årlige

planleggingshelgen i Caux i mai, forteller Camilla W. Nelson fra IofC i

Norge.

Norske deltakere i Caux-planleggingen: Tone H. Nelson, Camilla W. Nelson, Helga Landmark 

og Torild  A. Østmo

Sommerens konferanser i Caux går

Fra 9.juli ï15.august

Les mer om konferansene på:

http://www.caux.ch/

Ny Verden er gratis! 

Ønsker du likevel å gi et bidrag til 

bladet kan det gjøres til:

IofC Norge (Ny Verden),

Postboks 3017 Elisenberg,

0207 Oslo

Kontonr.:  6030.05.08831
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Oslo

Unge muslimer for fred

òMuslimske ungdommer i Norge arbeider med sin religiøse identitet

på flere plan: I familien, moskéene og i organisasjoner som

Muslimsk Studentersamfunn. Nå vil moskéen Daru Salaam Islamic

Centre og Muslimsk Studentersamfunn ved universitetet i Oslo

samarbeide ved å delta i freds- og forsoningsarbeid i Europa. I

denne virksomheten har de stiftelsen Initiatives of Change, Oslo,

med seg.ò

Slik lyder prosjektbeskrivelsen av et

treningsprogram i konfliktløsning og bro-

bygging for muslimer mellom 18 og 30 år. I

prosjektet inngår deltakelse i en konferanse i

Caux, Sveits 4.-15 august, hvor målet er å

tilegne seg ferdigheter i konflikthåndtering og

forsoningsarbeid. De første fem dagene i

Caux arbeider muslimene med å studere hva

Islams lære sier om fred og forsoning. De

neste seks dagene deltar de i IofC-kurset

òToolsfor Changeòmed deltakere fra alle

verdensdeler, uansett etnisitet, religion eller

livssyn.

Mens norsk deltakelse i dette programmet

nettopp er påbegynt, har det pågått i Sverige

gjennom ett år allerede. Ca. 100 unge

muslimer har tatt kursene, med finansiell

støtte både fra den svenske regjering og fra

andre IofC-ildsjeler. Etter besøket i Caux i

fjor sommer, kommenterte en av de unge

svenske muslimene: òMenneskenejeg

møtte, forandret meg og mitt syn på verden.ò

En annen sa: òJegvil bruke hva jeg har lært

for å starte ærlige dialoger, og stillhet og

stillestund til å ha en indre samtale med meg

selv.ò

Trenger norsk støtte

Prosjektet har et budsjett på kr 40.000.- . Det

søkes offentlig støtte, men personlige bidrag

er velkomne til IofC-kontoen 603 005 08831,

merket òFredsseminarò.

Carole fra Kenya

Til Norge med ambisjoner!

IofC-programmet òActionfor Life IVòer slutt og 30 unge mennesker

har gjennom det fått ni måneders trening i Asia. En av deltagerne,

Carole Mita (26) fra Kenya, vil komme til Norge og sammen med 3-4

andre unge fra andre verdensdeler dele det hun har lært. I et

brev forteller hun om sine erfaringer fra Filippinene:

I Manila møtte vi en kvinnelig senator. Hun

imponerte oss som rakrygget, spirituell og

objektiv. I kampen mot korrupsjon legger hun

ikke fingrene imellom. Derfor er hun heller

ikke flertallets favoritt. Dette møtet utfordret

meg. Action For Life-kurset er relatert til

samfunnets problemer, men klarer vi å

interessere godt informerte ledere med det vi

forteller? Jeg forsto at jeg må lære meg mer

om globale spørsmål og sette dem i forhold

til IofCôsideer.

Ledere som får makt vil som oftest tjene

folket. Det er neppe korrupsjon som er i

hodet deres. Men gjennom stadige

kompromisser havner de snart i samme

hengemyr som andre før dem. Det kreves en

sterk rygg av integritet. Og dette, mine

venner, er utfordringen til unge mennesker

som lett påvirkes av vinder som blåser i alle

retninger. Penger, makt og mer penger betyr 

mest. Klarer vi å si nei til penger som detter i 

fanget på oss som manna fra himmelen bare 

vi kompromisser litt? 

Yes, we can!

Jeg følte meg skamfull over mitt eget lands

ledere. Selviskheten til våre folkevalgte lyste

mot meg. De får stadig lønnsøkning, men

det avspeiles ikke i deres innsats. De vil ha

mer av skattebetalernes penger selv om de

er blant de best betalte folkevalgte i verden.

For første gang i mine 26 år ønsket jeg at jeg

var født med en politikers gener og ild! Da

ville jeg arbeidet meg opp til presidentstolen

for å forandre situasjonen og starte med

blanke ark. Men det ligger ikke for meg. Så

hva er min rolle? Vår rolle? Kan vi forandre

noe? Yes, we can!

17. april kom 40 representanter for IofC i 13

asiatiske land til et 4-dagers møte i

Kambodsja for å samordne sin virksomhet

og diskutere felles initiativ. De kom fra

Australia, Kambodsja, Filippinene, Fiji, India,

Kina, Korea, Japan, Russland, Solomon-

øyene, Taiwan, Thailand og Vietnam. En

ung vietnameser sa: òJegvil stille meg til

disposisjon og ha fleksibilitet til å støtte mitt

team i Ho Chi Minh City så lenge jeg er i

stand til det. Jeg har begynt å be, og vil

fortsette med det i min stille stund hver

dag.òEn ung mann fra Filippinene fortalte at

hans IofC team har bestemt seg for å lage

en musikal som bygger på sanne historier og

illustrerer at personlig forvandling kan få

sosiale og internasjonale følger.

13 asiatiske land 
samarbeider

Disse fredelige øyene i det sørlige

Stillehavet har i flere år vært utsatt for bitre

etniske konflikter. For å få slutt på dem

settes det nå opp en Sannhetskommisjon

etter mønster fra Sør-Afrika. I slutten av april

kom den sør-afrikanske biskopen Desmond

Tutu til Salomonøyene for å hjelpe med sine

erfaringer. Han tok også del i et tre-dagers

seminar arrangert av òWindsof Changeò,

som det lokale IofC heter. Mange av

deltakerne hadde vært millitssoldater eller

kommandanter under de etniske konfliktene

på øyene. Blant de 300 deltakerne kom

mange fra andre naboøyer. En av dem

hadde padlet i 7 timer for å komme til

seminaret! Andre deltakere kom fra India,

Kenya, Rwanda, Fiji og Australia.

Desmond Tutus fredstokt 
til Salomonøyene

Merri Minuskin, en israelsk fredsaktivist og

direktør for det Israelsk-Jordanske

Handelskammer, besøkte på IofCôs

innbydelse Nederland i mars. Hun møtte

representanter for både jødiske og

muslimske organisasjoner og representanter

for nederlandsk forretningsliv og

akademia. Hun berettet om pågående

initiativer i Israel hvor hun arbeider sammen

med israelere, palestinere og jordanere. Hun

gjorde inntrykk fordi hun hadde håp og pekte

på at det alltid er mulig å finne ett positivt

skritt man kan ta, uansett vanskelighetene.

Israelsk fredsaktivist til 
Nederland



Sollentuna, Sverige

Nytt svensk senter

Föreningen Initiatives of Change ïSverige

har nå et nytt hjem og senter i Sollentuna 15

minutter utenfor Stockholm. Pionvägen 19 er

en stor og velholdt villa med kontor, møte-

rom, stuer, et stort kjøkken og soveplass for

ti. To ektepar, Christer og Rosemarie

Lilliehöök og Karin og Ian Parsons er for

tiden vertskap.

Siden svenske bestemmelser krever at

frivillige organisasjoner som IofC opererer

med medlemslister, må alle som vil være

med søke om medlemskap. Ved årsmøtet

25. april ble nye medlemmer tatt opp i

foreningen. Blant dem var en svensk same,

en ung svenskirakisk student og en 92 år

gammel pensjonert lærer.

En av de nye medlemmene, Ivan Eriksson,

er reineier og kommer fra Arvidsjaur i

Lappland. Han har hatt lederverv i samiske

kulturelle organisasjoner og deltok i

urbefolkningenes møte i Caux for to år siden.

Møtet med representanter for andre urfolk

ble for ham en skjellsettende erfaring.

Støtter unge muslimers fredsarbeid

En annen, læreren Astrid Eriksson (f. Berg),

er 92 år og nesten blind. Som ung var hun

ateist men fikk en kristen tro gjennom møtet

med en kollega som var blitt med i

Oxfordgruppen, opprinnelsen til IofC. Astrid

Eriksson sluttet i jobben og reiste til Caux i

1947. Der hun var tolk mellom tyske og

franske ledere i det historiske forsonings-

arbeidet som skjedde der etter krigen.

Eriksson opplevde i Caux starten på et nytt

og fredelig Europa, og hun ønsker nå at flere

unge skal få oppleve Caux. Derfor ga hun

en stor sum fra sin pensjon for å støtte syv

unge muslimers reise til Caux i fjor. Disse

brakte med seg lærdom hjem om hvordan de

selv kan være fredsskapere i sine respektive

hjembyer i Sverige. Denne sommeren skal

en ny gruppe muslimer av gårde til Caux. I

Astrid Eriksson har de unge muslimene fått

en god venn og støtte.

(Se også sak på motstående side om òUnge

muslimer for fredò)

Nytt IofC-medlem Astrid Eriksson støtter 

unge muslimers fredsarbeid. Her sammen 

med professor Elisabeth Hamrin (t.h), 

medlem av det svenske IofC-styret.

En ny IofC-stiftelse er på beddingen i Etiopia og

lanseres i løpet av året. Dens første oppgave

blir å arrangere det neste i en rekke

lederskapskurs for unge afrikanere. Det går

under tittelen òHarambeeAfrica Leadership

Training Programmeò. De tidligere kurs har vært

i Kenya (2003), Sør-Afrika (2004) og Ghana

(2005). I et prospekt for programmet heter det:

òGr¬dighetenetter makt og penger har fått

noen av våre ledere til å ofre vanlige

menneskers interesser til beste for sine

egne. Men vi vanlige mennesker har sviktet

også. Altfor ofte har vi akseptert å spille roller i

ledernes manuskripter. Vi og våre fremtidige

ledere må bryte hatets lenker og grådighetens

og korrupsjonens tyranni.ò

IofC etableres i Etiopia

To av IofCôsheltidsarbeidere, ekteparet Renjou

og Grace Liu, har i to måneder gitt samlivskurs i

Tokyo, Shanghai og Nanking. De rapporterer

om òmangetårer og mye latterònår deltakere

begynner å se seg selv med nye øyne. En

forening av handikapete i Shanghai arrangerte

et møte med Lius, og fulgte det opp med to

timers nett-samtale om menneskeverd med 80

av foreningens medlemmer i byen. En av dem

kommenterte: òEtterdette kan vi bevege oss

med verdighet på gaten, uten å bry oss om

glaningen vi blir utsatt for.ò

Samlivskurs i Kina og Japan

Politisjef fra Sierra Leone forteller om forsoning til svenske muslimer i Cauxô 08

16. mai ga de indiske parlamentsvalgene

verdens største demokrati en styringsdyktig

regjering. Aftenposten kommenterte på

lederplass: òMendet seirende Kongres-spartiet

har sine utfordringer, ikke minst i forhold til

Kashmir-striden.ò Kashmir-regionen er ett av

de mest brennbare stridsspørsmål mellom India

og Pakistan. For Kashmirs 13 millioner

mennesker er striden først og fremst en kamp

for deres egne rettigheter.

Initiatives of Change Kashmir og en annen lokal

NGO arrangerte fra februar 2009 og fremover

en serie to-ukers seminarer med tema: òRive

murer ïbygge broerò. Dette var første gang et

slikt initiativ utgikk fra en lokal organisasjon.

Deltakerne var studenter, forskere og

representanter for forskjellige yrkesgrupper fra

hele området. Målet var å fjerne misforståelser

og stereotypier som befolkningsgrupper med

forskjellig etnisk og religiøs bakgrunn hadde

dannet av hverandre. Midlet var ikke minst å ta

tid til å lytte til hverandre for å forstå den

annens situasjon.

Bygger broer i Kashmir
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Libanon

Kristen - muslimsk forsoningsarbeid
Libanons neste generasjon skal slippe å

arve fedrenes smerte, sa nigerianerne imam

M. Ashafa og pastor James Wuye. De talte

da den arabiske versjonen av den

prisbelønte dokumentarfilmen Imamen og

Pastoren (produsert av IofCs filmselskap

FLT) ble lansert i Beirut 27. mars. Mer enn

650 personer, blant dem religiøse ledere,

politikere og representanter for mediene fylte

salen på Saint Joseph University for å se

filmen og høre fra de to hovedpersonene.

Filmen handler om disse to tidligere fiendene

som ledet rivaliserende militsgrupper men

ble forsonet. Nå leder de Christian-Muslim

Mediation Centre i Kaduna sammen og

arbeider for forsoning i Nigeria og andre

land.

Libanons President sto som beskytter for

lanseringen og var selv representert ved

utviklingsminister Ibrahim Shamseldeen.

Lanseringen var del av et forsoningsprogram

organisert av ADYAN, en libanesisk stiftelse

for ôinter-religiøse studier og åndelig

solidaritetôi samarbeid med IofC. Pater Fadi

Daou som leder ADYAN, sa at imam Ashafa

og pastor Wuye har styrket arbeidet for

sameksistens i Libanon og han overrakte en

pris til de to gjestene. Etter filmen talte

informasjonsminister dr. Tariq Mitri og kom

med en sterk oppfordring til libanesiske

medier om å følge filmens eksempel og

produsere positive historier om forsoning.

Pastor James og imam Ashafa var en uke i

Libanon sammen med filmskaperne Alan

Channer og Imad Karam fra IofC. I besøket

inngikk en fremvisning i Tripoli, byen der

noen av de siste og verste konfliktene

mellom folkegrupper fant sted. De hadde

møter med blandete kristne/muslimske

forsamlinger i skoler og høyskoler og holdt

en pressekonferanse med Libanons

nasjonale TV, radio og presse til stede.

Imamen og pastoren ble også intervjuet på

Libanons mest sette talkshow Kalam AlNas

(òP¬folkets hjerteò),som går på den

libanesiske statskringkastingen.

Vårdugnad i Sophus Lies gate 5
25. april gikk vårens dugnad av stabelen i

Sophus Lies gate 5. En god gjeng med

òh¬ndverkereòi alle aldre deltok.

Mye arbeid ble gjort både ute og inne.

Bildene viser at koster ble svingt både for å

male vinduer og for å samle gamle mur-

rester fra fortauet i Sophus Lies gate.

Sprekker i huset ble fylt med ny sement av

stødige unge hender.

Det er skrevet mye om fredsarbeid i

dette nummeret av Ny Verden. Norsk

og svensk ungdom drar til Caux for å

lære seg konflikthåndtering og

forsoningsarbeid. Broer bygges mellom

stridende grupper og mellom

mennesker med ulik religion og etnisk

bakgrunn.

Selv er jeg med i en fredssirkel i IofC-

regi i Oslo. I vårt eget samfunn trenger

vi også sårt å legge ned fordommer

mellom «oss» og «dem», uansett hvem

«oss» og «dem» defineres som, og

lære å se på ulikhetene som en kilde og

ressurs. Første steg er å åpne seg, lytte

og lære andre bedre å kjenne. Gjennom

fredssirkelen jeg deltar i har jeg fått

verdifull innsikt i hva som rører seg i

hjertet hos mennesker jeg var helt

fremmed overfor og hos mennesker jeg

trodde jeg kjente. Det er spennende og

utviklende.

Jeg har også reflektert over egne evner

som fredsskaper; være lyttende, evne å

forstå andre mennesker, skille person

og sak, respektere ulikheter, være

tålmodig og ydmyk, unngå å såre andre

og ha meninger uten å sette meg til

doms over andre. Jeg var ganske

tilfreds med det jeg fant hos meg selv,

éhelt til jeg stilte meg spørsmålet om

det var på samme måte min kjære

mann ville ha beskrevet meg...

Hmé De store oppgavene ligger ofte

nærmere enn vi aner! Ha en riktig god

sommer!

R.H. Østmo


